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Anna Wicha

Prezes

Polskiego Forum HR

Raport HR TECH CHANGER to kon-
tynuacja konkursu o tym samym 
tytule, który odbył się w maju tego 

roku. Dostrzegamy ogromną potrzebę 
integracji środowiska HR Tech z przed-
stawicielami sektora reprezentowanego 
przez Polskie Forum HR, czyli agencjami 
zatrudnienia i firmami świadczącymi usłu-
gi HR: rekrutacyjne, outsourcingowe, pra-
cę tymczasową, delegowanie pracowni-
ków, RPO czy career management.

Digitalizacja nie omija rynku usług HR, któ-
ry zmienia się bardzo dynamicznie i mierzy 
się z coraz to nowymi wyzwaniami. Trans-
formacja dotyczy nie tylko czynników 
w obszarze makroekonomicznym, dużej 

zmienności otoczenia biznesowego, wyzwań demo-
graficznych i co za tym idzie kurczących się zasobów 
kandydatów. Dochodzą do tego elementy związane 
z szybszym i skuteczniejszym rekrutowaniem pra-
cowników, kompleksowym zaopiekowaniem się kan-
dydatem, a w przypadku pracy tymczasowej również 

pracownikiem w całym procesie współ-
pracy, budowaniem i lepszym wykorzy-
staniem baz kandydatów, podnoszeniem 
kompetencji kandydatów i pracowni-
ków. To tylko niektóre procesy, które są 
przedmiotem automatyzacji, dzięki której 
możemy działać sprawniej i skuteczniej 
uczestniczyć w budowaniu efektywnego 
rynku pracy. 

Dzięki konkursowi a teraz również za pomo-
cą niniejszego raportu, chcemy zbliżyć oba 
środowiska: HR-owców i HRtech-owców. 
Ten raport to nie tylko przegląd dostępnych 
rozwiązań HR Tech, które wzięły udział w kon-
kursie, ale również analiza potrzeb sektora 
usług HR w zakresie rozwoju i unowocześnia-
nia swojego portfolio. To też materiał który 
będzie wsparciem dla każdego HR-owca, który 
próbuje odnaleźć się w gąszczu nowych możli-
wości jakie daje rozwój technologii.

Zapraszamy do lektury!
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Przemysław Kadula

CEO 
Talent Place

Członek Zarządu 
Polskiego Forum HR

Dowodów na postępującą transforma-
cję cyfrową nie brakuje. Dynamicznie 

rozwija się nie tylko światowy rynek HR 
Tech, ale również nasze polskie przedsię-
biorstwa, gdzie znaczący wzrost świado-
mości rynku obserwujemy od momentu 
rozpoczęcia się pandemii. Powstało wiele 
aplikacji i rozwiązań, które wspierają dzia-
łania HR oraz doświadczenia pracowników 
w obszarze employee experience. Branża 
HR Tech na świecie rozwija się szybciej 
niż kiedykolwiek. Według danych Statista, 
w 2022 roku roczne przychody HR Tech 
szacowane były na 62,6 mld USD, a do 
2026 roku mogą one wynieść nawet 91,8 

mld USD. Ekspansja ta napędzana jest przez ogrom-
ne inwestycje w rozwiązania technologiczne, rozwój 
AI oraz Big Data.

Rynek innowacji i VC

Innowacje są wszechobecne we wszystkich gałę-
ziach gospodarki i w całym społeczeństwie. Współ-

cześnie przedsiębiorstwa, aby przetrwać 
na rynku i utrzymać lub zwiększyć swoją 
pozycję konkurencyjną, muszą być otwar-
te na nowe rozwiązania. Osoby na stano-
wiskach zarządczych powinny uwzględ-
niać jednakowo plany strategiczne, jak 
i starać się przewidywać skutki zaistnienia 
możliwych zmian w otoczeniu społeczno-
-gospodarczym. Jednym z mechanizmów 
wspomagających dostosowywanie się or-
ganizacji do zmian w otoczeniu jest otwar-
tość na innowacje.

Jednak aby tworzyć innowacje, ważne jest ob-
serwowanie rynku VC. To dyrektorzy funduszy 
w dużym stopniu wyznaczają trendy. W dru-
gim kwartale 2023 roku przez polski rynek VC 
przepłynęło 429 mln PLN. To łączna wartość 
kapitału, który polskie i zagraniczne fundusze 
zainwestowały w 116 rodzimych, innowacyj-
nych spółek. Start-upy i firmy, w które obecnie 
inwestują Venture Capital dyktują kierunek roz-
woju gospodarczego na całym świecie. W tym 

Trendy na rynku HR Tech
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momencie pojawia się potrzeba na szybki rozwój technologii – w tym 
rozwoju innowacyjnych narzędzi związanych ze sztuczną inteligen-
cją. W Polsce zainteresowanie funduszy zyskują spółki i start-upy 
technologiczne z branży: FinTech, HRTech, SpaceTech, HealthTech. 

Polskie Forum HR zrzeszające największe firmy z branży usług HR, 
wyłoniło w konkursie HR Tech Changer trzy zwycięskie podmioty: 
Rankode, ReQiu i SeeWidely, które prezentują najbardziej innowacyj-
ne rozwiązania z punktu widzenia zarządzania zasobami ludzkimi do-
stosowane do wymagań dzisiejszego rynku pracy dla sektora usług 
HR. Digitalizacja produktów HR w głównej mierze dotyczy poprawy 
skuteczności procesów rekrutacyjnych, szybszej i trafniejszej oceny 
kompetencji i w rezultacie lepszego dopasowania kandydatów do 
potrzeb przyszłych pracodawców oraz ich kultury organizacyjnej. 
Wiele powstałych narzędzi skupia się na rozwoju pracowników i pod-
noszeniu kwalifikacji, tak aby nowoczesne formy uczenia się, w dobie 
rosnących wyzwań związanych z niedopasowaniem kompetencyj-
nym, sprostały zmieniającym się warunkom rynkowym.

Automatyzacja

Już od kilku lat do pierwszego kontaktu z klientem na stronach in-
ternetowych czy fanpage zauważalnie zyskują chatboty odpowiada-
jące na najczęściej zadawane pytania. Podobne narzędzia niedawno 
zaczęły funkcjonować także w sferze HR, aby zautomatyzować od-
powiedzi na pytania dotyczące ofert pracy. Rekruterzy oraz przedsię-
biorcy coraz częściej wykorzystują AI do pisania ogłoszeń na jobboar-
dy. Aby je przygotować generator potrzebuje jedynie podstawowych 
informacji jak nazwa stanowiska oraz wymagania.

Również rutynowe procesy administracyjne można zauto-
matyzować poprzez systemy oparte na machine learning 
oraz AI. Do tej kategorii wpasowują się platformy pozwala-
jące na podpisywanie dokumentów online. Większość pro-
cesów diametralnie się skraca. Podobna sytuacja dotyczy 
ich obiegu bądź archiwizowania, kiedy to przenosimy swoje 
dokumenty do digitalu, gwarantując nieograniczony dostęp 
do potrzebnych zasobów. Codzienna praca, monitorowanie 
oraz podział zadań już od dawna funkcjonuje w zaprojekto-
wanych systemach i programach do zwinnego zarządzania. 
To nieodłączna część wielu firm, a z roku na rok są one coraz 
bardziej zaawansowane, pozwalając jeszcze efektywniej orga-
nizować czas pracowników i managerów. 

Zdalny onboarding 

Coraz więcej firm inwestuje w zdalny i automatyczny onboar-
ding swoich pracowników, aby oszczędzić czas oraz zasoby ma-
nagerów HR, którzy dzięki temu mogą poświęcić się działaniom 
strategicznym. Firmy inwestują w platformy e-learningowe, któ-
re w ramach upskillingu, pozwalą pracownikom dokształcać się 
w wielu płaszczyznach. Pracodawcy korzystający z platform ze 
szkoleniami tworzą indywidualne narzędzia dostosowane do po-
trzeb swojej organizacji. Automatyzacja onboardingu to nie tyl-
ko oszczędność czasu i większa elastyczność dla pracownika. To 
również wiele korzyści dla działów HR, które dzięki rozwiązaniom 
IT mogą w łatwy sposób monitorować ścieżki nowo zatrudnionych 
osób oraz pozyskiwać i przechowywać niezbędne dane na ich te-
mat. Zdalny onboarding pozwala także na śledzenie kluczowych 
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wskaźników wydajności, potrzebnych podczas przygotowania oceny 
produktywności pracowników.

Zwiększona efektywność rekrutacji dzięki AI

Praca rekrutera w ostatnich latach dynamicznie się zmienia. We-
dług badania przeprowadzonego przez EY w połowie 2023 roku, 
Polska jest na wczesnym etapie wdrożenia sztucznej inteligencji 
w HR. Aktualnie ok. 25 proc. klientów korzysta z takich rozwiązań, 
ale ok. 60 proc. myśli nad ich wdrożeniem i analizuje jakie działania 
podjąć w tym kierunku. Sztuczna inteligencja ma służyć automa-
tyzacji i uproszczeniu procesu rekrutacji, co oszczędza czas i ener-
gię rekruterów oraz HR managerów. AI może pomóc w selekcji CV, 

gdzie algorytmy analizują dokumenty i wybierają najlepiej 
dopasowanych kandydatów, co umożliwia rekruterom 
skupienie się na najlepszych kandydatach. Wykorzystując 
systemy ATS, rekruterzy mogą zarządzać prowadzonymi 
rekrutacjami i procesami na poszczególnych kandydatach. 
Przy odpowiednim wykorzystaniu AI można też stworzyć 
dużo bardziej angażujący i skuteczny proces rekrutacyjny. 
Wykorzystanie nowoczesnych technologii w procesach re-
krutacyjnych jest coraz częstsze i przynosi znaczącę zmiany 
w sposobie w jaki firmy zatrudniają oraz zarządzają swoimi 
pracownikami. Ma też znaczący wpływ na zwiększoną efek-
tywność, szybsze przeprowadzanie procesu czy oszczędności 
finansowe.



1Rozwiązania technologiczne
w sektorze usług HR
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Obszary HR Tech najbardziej interesujące dla sektora usług HR

Jaki obszar rozwiązań HR Tech jest najbardziej interesujący dla Państwa firmy?

Najbardziej interesującą grupą rozwiązań HRtech-owych dla 
sektora agencji zatrudnienia są other recruitment tools. Kate-
gorię tę wskazało 60% firm członkowskich Polskiego Forum HR. 
Zaliczamy tu przede wszystkim wszelkie narzędzia wspierają-
ce selekcję kandydatów. W grupie tej znajdują się instrumenty 
pozwalające na szybką i skuteczną ocenę kompetencji. Bardzo 
popularne jest wykorzystanie w tym procesie elementu gier czy 

zautomatyzowanych testów psychometrycznych. Pod hasłem 
other HR automation kryją się narzędzia wspierające zarządza-
nie czasem pracy, od planowania, ewidencji po jego rozliczanie. 
Do tej kategorii zaliczają się również rozwiązania pozwalające na 
automatyzację cyklu życia dokumentów, czy też dokonywania 
ocen pracowniczych.

1
Other HR automation

Learning & Development

Payroll automation

Feedback & Communication

ATS

Onboarding

Wellbeing & Benefits

Other recruitment tools 60%

48%

44%

36%

36%

32%

28%

8%

Ogół badanych (N=25) firmy członkowskie Polskiego Forum HR, październik 2023, dane w procentach, możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi
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Inwestycje firm z sektora usług HR w rozwiązania HR Tech

Czy w ciągu najbliższych 2 lat planują Państwo inwestycje w rozwiązania HR Tech?

W jakie obszary planują Państwo inwestycje?

1

Other recruitment tools

ATS

Onboarding

Payroll automation

Learning & Development

Feedback & Communication

Wellbeing & Benefits

Żadne 

Inne 

Other HR automation

Tak Nie Nie wiem

56%

76% 8% 16%

56%

32%

32%

32%

28%

24%

8%

8%

4%

Ogół badanych (N=25) firmy członkowskie Polskiego Forum HR, październik 2023, dane w procentach

Ogół badanych (N=25) firmy członkowskie Polskiego Forum HR, październik 2023, dane w procentach, możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi
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Rozwiązania HR Tech
oczami ekspertów
Polskiego Forum HR



11

2

Michał Młynarczyk

CEO 
Devire

Członek Zarządu 
Polskiego Forum HR

Jednymi z głównych trendów HR najbliższej de-
kady niewątpliwie będą zarządzanie pracowni-

kami w modelu rozproszonym oraz radzenie so-
bie z notorycznym niedoborem wykwalifikowanych 
talentów. Szczególnie w post-covidowej rzeczywi-
stości, kiedy pracownicy zasmakowali pracy zdalnej 
a wiele organizacji odczuło oszczędności z tym zwią-
zane, wyzwaniem stało się zdalne wdrażanie (onbo-
arding) i rozwijanie (L&D) pracowników.

W odpowiedzi na te wyzwania powstało wiele star-
tupów biorących udział w konkursie HR TECH CHAN-
GER, które oferują rozwiązania do online onboardin-
gu. Dlaczego dobrze przeprowadzony onboarding 
jest tak ważny dla organizacji?

Po pierwsze szacuje się, że przeciętny koszt wdroże-
nia pracownika to około 3-4 jego miesięcznych pensji. 
Dobrze zaplanowany i przeprowadzony onboarding 
wpływa na długość zatrudnienia pracownika. Biorąc 
pod uwagę, że co piąty pracownik odchodzi w ciągu 
pierwszych 45 dni pracy – błędnie przeprowadzone 
wdrożenie powoduje wymierne straty finansowe. 
Dodatkowo im szybciej i sprawniej pracownik jest 
w pełni wdrożony, może szybciej zacząć wypełniać 
swoje obowiązki i odciążać zespół. Wreszcie ogrom-
nie niedoceniany jest czas poświęcony przez mene-
dżerów na ciągłe wdrażanie rotujących pracowników. 
Dobrze zorganizowane i co ważniejsze zautomatyzo-

wane wdrożenie, odciąża ich z wykony-
wania powtarzalnych, onboardingowych 
zadań i ma wpływ na wyniki całych dzia-
łów. Przemyślany proces wdrożenia nie 
kończy się po pierwszym miesiącu, ale 
jest wpięty w istniejące w firmie procesy 
L&D. Organizacja sukcesywnie buduje ze-
społy, w których dominują długoletni pra-
cownicy z dobrym merytorycznym przy-
gotowaniem. Dobry onboarding oznacza 
spójny proces edukacyjny, dzięki któremu 
pracownicy mają w głowach ten sam zakres 
informacji. Spada też ryzyko powstania luk 
w wiedzy. W dobie dynamicznie zmieniają-
cego się zapotrzebowania na nowe kompe-
tencje w każdej organizacji coraz ważniejszy 
staje się proces upskillingu i reskillingu. Wiele 
ze startupów HRtech-owych uczestniczących 
w edycji 2023 konkursu HR TECH CHANGER 
stara się zaadresować i ten problem. Jedne jak 
Empatyzer czy Futuskills wykorzystują AI/ML by 
najlepiej dobrać porady i treningi pod każdego 
pracownika. Inne jak Growth Spot, Mentiway czy 
HR Power Mentor, oferują onlinowe programy 
coachingowe czy mentoringowe pozwalające na 
usprawnienie i upowszechnienie tych procesów 
w organizacji. Wykorzystanie AI oraz technologii 
wspierających pracę zdalną będzie dalej ewolu-
owało. 

Nowoczesne podejście do onboardingu i edukacji pracowników
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Weronika Sadowska

Senior Delivery Manager 
Staffing Solutions     
Kelly Services

W ostatnich latach pracodawcy coraz częściej 
patrzą nie tylko na doświadczenie czy wy-

kształcenie kandydata, ale również na jego kom-
petencje. Zarówno te twarde, jak i miękkie, mają duże 
znaczenie przy wyborze idealnego kandydata. Znajo-
mość MS Excel, umiejętność programowania w Python 
czy płynna i praktyczna znajomość języków obcych 
to kompetencje, których w dużej mierze nabywamy 
w codziennej pracy. Z kolei bycie dobrym managerem 
to kompetencja, której nie da się nabyć na szkoleniach 
czy kursach. Tu konieczne jest doświadczenie.

Narzędzia do badania kompetencji potrafią w pro-
sty i przystępny sposób odpowiedzieć na pytanie 
przyszłego pracodawcy – czy inwestuje w dobrego 
kandydata? Tu z pomocą przychodzą narzędzia do 
badania kompetencji. Na rynku mamy szereg testów 
kompetencyjnych on-line. Co ciekawe, to nie są już 
tylko zwykłe testy. To interaktywne platformy do ba-
dania kompetencji, gdzie otrzymujemy możliwość 
zrobienia zestawienia wyników wybranych kandyda-
tów, mapowania cech, które są ważne w przypadku 
danego procesu, tworzenia profili kandydatów, które 
później są dopasowywane do stanowisk. 

Bardzo ciekawym rozwiązaniem są tzw. Gry Kom-
petencyjne, które zdobywają coraz szersze grono 

zwolenników. W nowoczesny i przy-
stępny sposób badają konkretne cechy, 
umiejętność radzenia sobie ze stresem, 
zdolności managerskie i wiele innych 
kompetencji, których nie da się obiektyw-
nie zbadać w inny sposób. Coraz większa 
świadomość związana z doborem odpo-
wiednich pracowników i umiejętnym do-
pasowaniem ich do kultury korporacyjnej 
powoduje coraz większe zapotrzebowanie 
na narzędzia, które podkreślą charakter or-
ganizacji. 

W branży IT idea Gier Kompetencyjnych czy 
platform, które potrafią ocenić jakość kodu 
napisanego przez programistę są game chan-
gerem i czynnikiem, który pokazuje kandyda-
tom „chodźcie do nas, jesteśmy nowoczesną 
firmą stawiającą na nowoczesne rozwiązania”. 
Koniec z typowymi rozmowami rekrutacyjny-
mi i pytaniami typu „wymień 5 swoich zalet 
i 5 swoich wad”. Dostępność nowoczesnych na-
rzędzi rekrutacyjnych jest coraz większa a start 
up’y prześcigają się w innowacyjności poszczegól-
nych rozwiązań. To naturalna konsekwencja po-
stępującego rozwoju technologicznego, za którym 
z dużą ciekawością podąża branża rekrutacyjna.

Wykorzystanie technologii w procesie oceny kompetencji kandydatów
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Paweł Binkowski

Dyrektor ds. Marketingu       
i Innowacji 
ManpowerGroup

Podstawowym narzędziem pracy działów HR 
są systemy ATS wspierające zarządzanie 

kandydatami oraz zautomatyzowaną komunika-
cję na każdym etapie rekrutacji. To rozwiązania stale 
rozwijane o dodatkowe funkcje, ułatwiające działa-
nia, zwiększające efektywność, a w konsekwencji 
pomagające sfinalizować proces w możliwie naj-
krótszym czasie. 

Dziś systemy te mają wiele rozszerzeń i funkcjonal-
ności, jak np. wbudowany system multipostingu, 
dzięki któremu raz przygotowane ogłoszenie może 
trafić na wiele różnych portali ogłoszeniowych, wi-
doczne jest też źródło aplikowania oraz placementu. 
To kluczowe informacje przy inwestowaniu w miej-
sca pozyskiwania talentów przyciągających wysokiej 
jakości pracowników. Zestawienie tego typu danych 
z kosztami publikacji oraz marketingowymi, wspiera 
budowanie strategii poprawiającej jakość rekrutacji, 
zmniejszając jednocześnie ponoszone koszty. Cenną 
funkcjonalnością ATS jest łączenie kandydatów z ofer-
tami. System analizując CV ocenia, czy dana osoba 
posiada kompetencje i niezbędne doświadczenie, 
niezależnie od języka ogłoszenia oraz dokumentów 
aplikacyjnych. Skupienie działań na najbardziej dopa-

sowanych talentach pozwala sprawnie 
zamknąć proces. Po selekcji aplikacji, 
rekruter z zaawansowanym ATS umawia 
spotkanie wysyłając wiadomość z linkiem 
do swojego kalendarza, czy zaproszeniem 
do końcowego badania satysfakcji, co 
przy wielu otwartych rekrutacjach generu-
je spore oszczędności czasowe. 

Trendem rozwoju ATS jest łączenie ich ze 
sztuczną inteligencją, jak ChatGPT. Pisanie 
prostych ogłoszeń, tłumaczenie na inne ję-
zyki, czy tworzenie pytań do kandydatów to 
tylko niektóre z możliwości AI. Organizacje 
borykają się często z niską jakością danych 
jakimi dysponują, co utrudnia wyszukiwanie 
aplikacji i uniemożliwia systemom dopaso-
wanie kandydata do ogłoszeń. Wówczas z po-
mocą przychodzi właśnie ChatGPT, który zin-
tegrowany np. z chatbotem, voicebotem lub 
systemem mailingowym może dopytać o do-
świadczenie, znajomość języków, wymagania 
finansowe. To przekłada się na dynamiczną reali-
zację procesów, a także redukcję kosztów publi-
kacji, czy kampanii marketingowych. 

Trendy w rozwoju ATS
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Ewelina        
Glińska-Kołodziej

Dyrektor Operacyjny 
Trenkwalder

Obsługa HR-owa to różnorodne, często zin-
dywidualizowane procesy kadrowe, a auto-

matyzacja części z nich zachodzi już od dawna, 
czego przykładem mogą być programy rozliczeniowe 
czy też elektroniczna rejestracja czasu pracy. W chwi-
li obecnej widzimy jednak intensyfikację digitalizacji, 
a rozwój obszaru HR napędzają megatrendy, które 
wpływają generalnie na strategie działalności biz-
nesowych. Możemy tu wymienić świadomość eko-
logiczną wpływającą na rozwój polityki paperless, 
migracje, gig economy i elastyczność pracy, dzięki 
którym rozwijane są rozwiązania umożliwiające za-
rządzanie swoją pracą z dowolnego miejsca i czasu. 
Kolejny trend to transformacja cyfrowa generująca 
aplikacje pracownicze dedykowane do sprawnej i in-
tuicyjnej samoobsługi kadrowej, czy też trend bez-
pieczeństwa danych, który wpływa na przenoszenie 
papierowej dokumentacji z segregatorów do zabez-
pieczonych archiwów cyfrowych. 

Dla firm z sektora HR oznacza to ewolucję usług 
w kierunku bardziej kompleksowym, łączącym do-
starczanie kompetencji i pracowników wraz z narzę-
dziami oraz pełną automatyzacją procesów HR-o-

wych. Wdrożenie nowych technologii 
udostępnionych w ramach usług agencji 
zatrudnienia będzie miało wpływ zarów-
no na mierzalne wskaźniki zatrudnienia, 
jak i na budowanie wizerunku klienta i po-
zytywne doświadczenia kandydatów i pra-
cowników. 

W przypadku sektora agencji zatrudnienia 
wyzwaniem jest wdrożenie narzędzia za-
pewniającego digitalizację jak największej 
ilości procesów HR, ale także umożliwia-
jącego obsługę kadrową pracowników ze-
wnętrznych zatrudnionych w oparciu o róż-
ne podstawy prawne i w różnych modelach 
rozliczeniowych dla wielu pracodawców, ale 
także uwzględniającego mnogość wariantów 
w strukturach zatrudnienia, między innymi pod 
kątem stanowisk czy narodowości. Na rynku 
jest wiele dobrych rozwiązań, które digitalizują 
pojedyncze procesy, a wciąż mało tych, które 
nie będą wymagały łączenia odrębnych syste-
mów i zabezpieczą pełną obsługę cyfrową, która 
staje się strategicznym elementem sektora HR.

Postępująca automatyzacja procesów HR
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Alek El Mahdi

ICT Director 
Randstad

Rozliczanie pracowników to niezwykle trudny 
proces. Skomplikowane prawo pracy i raczej 

niski apetyt na ryzyko nie są idealnymi warunkami 
do innowacji. Od lat obserwujemy „starych graczy” 
oraz coraz to liczniejszą grupę mniejszych firmy, któ-
re próbują się przebić na rynku. Pomimo mnogości 
dostępnych rozwiązań agencje pracy tymczasowej 
w wielu przypadkach muszą decydować się na pisa-
nie własnych programów bądź rozszerzeń, aby być 
zgodnymi z dynamicznie zmieniającym się prawem 
pracy oraz jego interpretacjami. Nie mniej jednak 
jest to pole dla innowatorów i ogromny potencjał dla 
firm z pomysłem jak ulżyć działom rozliczeniowym.

Tam gdzie tradycyjne kadry nie przeliczą co tydzień 
listy płac pojawiają się dostawy rozwiązań typu „wy-
płata na żądanie”.  Jest to ciekawe rozwiązanie, które 
chcą ofertować kolejne firmy na rynku. Nie sądzę, 
żeby „tygodniówki” miały znaczący wpływ na całą 
branżę, jednak bardziej istotny jest trend: co nie jest 

możliwe w starych procesach i syste-
mach jest możliwe w kooperacji z firmą 
zewnętrzną. 

A to, czego najbardziej potrzeba w tej ka-
tegorii to zintegrowane rozwiązania dają-
ce jak największą automatyzację procesu, 
precyzję wyliczeń przy minimalnym i akcep-
towalnym poziomie ryzyka. Rozwiązania te 
muszą wspierać sprawny przepływ infor-
macji pomiędzy wieloma aktorami procesu 
(klient, czyli pracodawca użytkownik, kon-
sultant oraz rozliczeniowiec). Te potrzeby są 
znane i pojawiają się nowi gracze, których am-
bicją jest zaadresowanie bolączek zespołów 
kadr i rozliczeń. Nie jest to zadanie łatwe, ale 
odważnych kusi naprawdę duży kawałek rynku 
do przejęcia. Po swego rodzaju stagnacji w tej 
kategorii możemy oczekiwać więcej ciekawych 
rozwiązań oferujących procesy end-to-end.

Payroll automation odpowiedzią na bolączki działów kadr i rozliczeń
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Katarzyna Biernacka

Chief People Officer 
Antal

Rozwiązania z kategorii „wellbeing & benefits” 
zyskują coraz większą popularność dzięki 

różnorodnej ofercie online dostępnej z każdego 
miejsca. Ich rozwój zdecydowanie wzmocniła pan-
demia oraz wprowadzenie pracy zdalnej. Mechanizm 
działania platform często zawiera elementy grywali-
zacji, w tym wspieranie się nawzajem, dzielenie się 
doświadczeniami i osiągnięciami. Dzięki temu firmy 
zyskały narzędzia do wzmacniania motywacji, a tak-
że budowania relacji pomiędzy współpracownikami, 
których brak jest mocno odczuwalny w postpande-
micznej rzeczywistości rozproszonych zespołów.

Według badania Antal „Aktywność specjalistów i me-
nedżerów na rynku pracy” najbardziej pożądanymi 
benefitami są obecnie elastyczność (istotna dla 50% 
respondentów) rozumiana jako możliwość dosto-
sowania harmonogramu pracy do indywidualnych 
potrzeb oraz prywatna opieka medyczna (46%). Na 
znaczeniu wzrosły także dodatkowe premie i bonu-
sy (62%), dodatkowe dni urlopu (44%) i dofinanso-
wanie wakacji (40%). Polscy pracownicy, zwłaszcza 
młodsze pokolenie, chce też, by ich praca niosła za 
sobą jakąś wartość. Dlatego pracodawcy coraz czę-
ściej zapewniają możliwość zgłaszania różnych akcji – 
zbiórki na rzecz schroniska dla zwierząt, wsparcia fun-
dacji itp. W miarę wzrostu potrzeby dbania o zdrowie 
i dobrostan, dostęp do platform „wellbeing” nie tylko 

podnosi atrakcyjność firmy jako praco-
dawcy, ale także pomaga pracownikom 
dbać o zdrowie i redukować stres zwią-
zany z pracą. W ramach dostępnych na 
rynku rozwiązań, pracodawcy mogą więc 
zaoferować treści i narzędzia wspierające 
zdrowie psychiczne i fizyczne, rozwijanie 
kompetencji czy radzenie sobie ze stre-
sem. Olbrzymią zaletą tego typu rozwiązań 
jest elastyczność czasowa, ponieważ użyt-
kownicy mogą z nich korzystać o dowolnej 
porze dnia.

Korzystanie z tego typu platform nie jest jed-
nak wolne od wyzwań. Kwestie poufności 
i bezpieczeństwa danych osobowych, szcze-
gólnie w kontekście monitorowania zdrowia 
(w tym zdrowia psychicznego), wciąż stanowią 
dla pracowników pewną barierę w swobodnym 
korzystaniu z dostępnych rozwiązań. Zmiana 
sytuacji gospodarczej spowodowała również 
większą ostrożność firm jeśli chodzi o inwesto-
wanie w benefity pracownicze, a znaczące wzro-
sty cen benefitów „must-have” dodatkowo nad-
wyrężyły tegoroczne budżety. Z perspektywy 
działów HR brakuje także możliwości wspólnego 
zarządzania dostępnymi rozwiązaniami oraz ujed-
noliconego sposobu raportowania i rozliczania.

Wellbeing & benefits – rozwiązania „must-have” każdego pracodawcy



3Wyzwania rynku HR Tech
w Polsce
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Bariery rozwoju HR Tech

Jakie są główne bariery rozwoju startupów HR Tech w Polsce? 3

Trudności w dotarciu do potencjalnych klientów

Trudności z pozyskaniem inwestorów

Brak chęci po stronie klientów do inwestowania 
w rozwiązania technologiczne

Ograniczone możliwości uzyskania
finansowania ze środków publicznych

Brak talentów na rynku wspierających
rozwój produktu

Ograniczenia legislacyjne

Inne

Wysokie koszty prowadzenia działalności 55%

50%

41%

41%

25%

16%

9%

16%

Ogół badanych (N=44) rozwiązania zgłoszone do konkursu HR TECH CHANGER, październik 2023, dane w procentach, możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi
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Finansowanie HR Tech

Skąd pozyskałeś / pozyskałaś finansowanie swojego rozwiązania? 3

Business Angel

Bootstrapping

Rodzina i przyjaciele

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju (NCBR)

Inne

Program unijny

Fundusz Private Equity (PE) 

Fundusz Venture Capital (VC) 39%

34%

30%

18%

18%

16%

14%

5%

Ogół badanych (N=44) rozwiązania zgłoszone do konkursu HR TECH CHANGER, październik 2023, dane w procentach, możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi
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Rekrutacje do HR Tech

W jaki sposób najczęściej pozyskujesz członków zespołu do swojej organizacji? 3

Ogłoszenia o pracę w portalach

Poszukiwania przez LinkedIn

Firma rekrutacyjna

Inne

Własna sieć kontaktów 80%

55%

36%

5%

5%

Ogół badanych (N=44) rozwiązania zgłoszone do konkursu HR TECH CHANGER, październik 2023, dane w procentach, możliwość wskazania więcej niż jednej odpowiedzi



4
Przegląd rozwiązań HR Tech
zgłoszonych do konkursu
HR TECH CHANGER 2023
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Rynek HR Tech

Kategorie rozwiązań 4

Other HR automation

Wellbeing & Benefits

Learning & Development

Feedback & Communication

Payroll automation

ATS

Onboarding

Inne

Other recruitment tools rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

rozwiązań

19
18
16
15
9
5
5
5

15

Ogół badanych (N=58) rozwiązania zgłoszone do konkursu HR TECH CHANGER, październik 2023, dane w liczbie rozwiązań, możliwość wskazania więcej niż jednej kategorii
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Rynek HR Tech

Wielkość zespołów 4

Ogół badanych (N=58) rozwiązania zgłoszone do konkursu HR TECH CHANGER, październik 2023, dane w procentach

29%

29%

24%

13%

5%

1-5 osób w zespole

6-10 osób w zespole

11-20 osób w zespole

> 51 osób w zespole

21-50 osób w zespole
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PROBLEM

Skomplikowany i generujący błędy niezdi-
gitalizowany proces zarządzania urlopami, 
dokumentami i śledzenia czasu pracy w or-
ganizacji.

OPIS ROZWIĄZANIA

Calamari to narzędzie HRowe dla rozwija-
jących się firm. Pomaga zespołom w: za-
rządzaniu czasem wolnym, śledzeniu czasu 
pracy, przechowywaniu dokumentów i in-
formacji o pracownikach z poziomu przeglą-
darki i aplikacji mobilnej. Calamari zostało 
stworzone z głębokiej potrzeby uproszcze-
nia procesów HR i elminacji powtarzalnych 
zadań. Aplikacja posiada intuicyjny interfejs 
użytkownika oraz szereg integracji z narzę-
dziami biznesowymi, takimi jak Slack, MS 
Teams, Office 365 czy Jira.

Zespół: 29 | Rok powstania: 2014
Calamari

PROBLEM

Competence Game skraca czas potrzebny 
na sprawdzenie kompetencji kandydatów, 
badając je przy użyciu angażujących gier 
komputerowych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Sprawdzanie kompetencji to jeden z ele-
mentów rekrutacji, którego kandydaci nie 
lubią. Testy, kwestionariusze, obserwacja 
wykonywanych zadań. Wszystkie te meto-
dy są stresujące i wymagają sporego nakła-
du pracy po stronie rekrutera. Competence 
Game automatyzuje ten proces, oferując 
angażujące gry mierzące kompetencje. Kan-
dydat otrzyma wartościowy, natychmiasto-
wy feedback, a rekruter pozna ocenę kandy-
data w wybranych kompetencjach.

Zespół: 4 | Rok powstania: 2015
Competence Game

other HR automation inne other recruitment tools

PROBLEM

Eazy2Assess to aplikacja do usprawniania 
procesu asesmentu dla Klienta, Kandydata 
i Asesora, którzy komunikują się na platfor-
mie EAZY, dzięki czemu proces jest intuicyj-
ny, szybki, zautomatyzowany.

OPIS ROZWIĄZANIA

EAZY jako marketplace łączy Klientów i Ase-
sorów, zastępuje w  procesie oceny HRSP 
(HR Service Provider). Zapewnia bezpo-
średni i bezpieczny dostęp do platformy de-
dykowanym osobom. Centralizuje wszyst-
kie dokumenty dotyczące ocen. Umożliwia 
planowanie i koordynację poprzez centralny 
panel administracyjny. Dostarcza informacji 
o postępach w czasie rzeczywistym wszyst-
kim stronom. Dopasowuje asesorów do 
zadań i wymagań. Oferuje scentralizowany 
pakiet fakturowania. Zapewnia integrację 
testów poprzez API.

Eazy2Assess
Zespół: 6 | Rok powstania: 2020

other HR automation

other recruitment tools
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PROBLEM

Zespoły zróżnicowane osobowościowo 
i  kulturowo, neuroróżnorodność, mniejszo-
ści to nowa normalność we współczesnych 
organizacjach, która jest źródłem wielkiego 
potencjału, ale też potężnych napięć.

OPIS ROZWIĄZANIA

Empatyzer szkoli wszystkich pracowników, 
przez cały rok, bez przerw w pracy z komu-
nikacji interpersonalnej i międzykulturowej, 
generując na bazie AI w pełni spersonalizo-
wane porady i treningi dla każdego pracow-
nika z  osobna. Uczy języka inkluzywnego, 
NVC i  jest gotowym, łatwym do urucho-
mienia, w  pełni funkcjonalnym i  co ważne 
realnie działającym programem D&I dla or-
ganizacji każdej wielkości. To pierwsze tego 
typu rozwiązanie na świecie, budowane od 
początku przez polski zespół specjalistów.

Empatyzer
Zespół: 3 | Rok powstania: 2023

wellbeing & benefits feedback & communication

onboarding learning & development

PROBLEM

Brak jednolitej platformy w HR prowadzi do 
rozproszenia narzędzi i usług, co komplikuje 
zarządzanie i analizę danych. Utrudnia zarzą-
dzanie zgodnością regulacyjną, skalowanie 
rozwiązań i  wydłuża czas potrzebny na im-
plementację nowych narzędzi.

OPIS ROZWIĄZANIA

HR Marketplace jako one-stop-shop oferuje 
kompleksową platformę, która centralizu-
je różnorodne narzędzia i usługi HR w jed-
nym, łatwo dostępnym miejscu. Platforma 
ta zwiększa efektywność działów HR, eli-
minując potrzebę korzystania i zarządzania 
wieloma odrębnymi systemami. Ostatnie, 
ale nie mniej ważne, platforma daje dostęp 
do najnowszych innowacji w dziedzinie HR, 
umożliwiając firmom utrzymanie konkuren-
cyjności na dynamicznym rynku.

eRecruiter HR Marketplace
Zespół: 4 | Rok powstania: 2020

other HR automation

PROBLEM

Flexee dostarcza pracownikom (bez wzglę-
du na formę zatrudnienia, narodowość i staż 
pracy) usługę dzięki której mogą natych-
miastowo, w  dowolnych dniach miesiąca, 
wypłacać część swojego wynagrodzenia za 
pomocą aplikacji mobilnej.

OPIS ROZWIĄZANIA

Flexee finansuje wszystkie przedpłacone 
pensje, a  usługa jest całkowicie bezpłatna 
dla firmy i bez żadnego ryzyka finansowego. 
Jedynym kosztem usługi jest niewielka pro-
wizja od wypłacanych środków płatna przez 
pracownika. Wypłacane środki dostarcza-
my natychmiastowo na konta bankowe 
pracowników, 24h/7dni.  Nie wymagamy 
integracji z systemem payroll, a dedykowa-
ne pluginy Flexee rozliczają w sposób auto-
matyczny wszystkie wypłaty, dostarczając 
odpowiednie informacje potrzebne do 
świadczenia usługi - benefitu Flexee.

Zespół: 10 | Rok powstania: 2020
Flexee

wellbeing & benefits

payroll automation
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PROBLEM

Pokolenie 50+ jest największą grupą demo-
graficzną. To osoby, które pomimo tego, że 
dysponują bogatym doświadczeniem, wie-
dzą i empatią, mają trudności na rynku pracy 
ze względu na ageizm i stereotypy.

OPIS ROZWIĄZANIA

Flexi.pl inspiruje aktywność w życiu zawo-
dowym i prywatnym. Na portalu można 
znaleźć: oferty pracy, bazę doświadczo-
nych specjalistów z możliwością publikacji 
swoich osiągnięć, do wykorzystania przez 
działy rekrutacji oraz wiadomości o różnych 
aktywnościach pozazawodowych, np. kul-
turalne, edukacyjne, wolontariat. Flexi.pl za-
wiera także ciekawe treści, materiały wideo, 
nagrania i wywiady, które pobudzają do ak-
tywności.

Zespół: 2 | Rok powstania: 2020
Flexi.pl - portal pracy i aktywności dla osób 50+

wellbeing & benefits inne

other recruitment tools learning & development

PROBLEM

Martwicie się co przyniesie jutro, czy Wasza 
praca i Waszych pracowników nadal będzie 
miała sens? Pomagamy optymalnie przygo-
tować pracowników i pracodawców do wy-
zwań rynku pracy przyszłości. 

OPIS ROZWIĄZANIA

Wierzymy, że uczenie się przez całe życie 
i rozwijanie umiejętności to droga do lepszej 
przyszłości pełnej możliwości dla jednostek. 
FutuSkills to najlepszy sposób, aby zrozu-
mieć swoje talenty i zmaksymalizować swój 
potencjał. Korzystając z modelu uczenia ma-
szynowego, nasza platforma dostarcza re-
komendacje kursów online motywujące do 
działania, aby stworzyć bardziej efektywny 
proces uczenia się. Czas rozwijać naturalne 
talenty w zupełnie nowy sposób dzięki Fu-
tuSkills.

Zespół: 4 | Rok powstania: 2020
Futuskills

learning & development

PROBLEM

Specjaliści HR poświęcający cenny czas na 
obsługę wysyłek odzieży i gadżetów firmo-
wych. Ograniczona powierzchnia magazy-
nowa w biurze.

OPIS ROZWIĄZANIA

Gifting as a Service to nowa usługa MerchUp, 
stworzona na podstawie doświadczeń na-
szych klientów polegająca na zewnętrznej 
obsłudze wysyłek i magazynowaniu firmo-
wego merchu. Problem, który pojawił się na 
rynku to obsługa wysyłek przez zespoły HR, 
które nie powinny się tym zajmować. Dzięki 
integracji z aplikacjami dla HR poprzez API 
lub dostarczenie własnego narzędzia może-
my odciążyć działy HR/EB przy projektach 
corporate gifting takich jak np. wysyłka pa-
kietów powitalnych.

Zespół: 25 | Rok powstania: 2013
Gifting as a Service by MerchUp

wellbeing & benefits

onboarding other HR automation
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PROBLEM

GIGLIKE to platforma biznesowa z  benefi-
tami i  usługami wyłącznie dla niezależnych 
profesjonalistów (GIGerów).

OPIS ROZWIĄZANIA

GIGLIKE odpowiada potrzebom uelastycz-
niającego się rynku pracy.  GIGLIKE oferuje 
w jednym miejscu elastyczne pakiety bene-
fitów i narzędzi biznesowych od różnorod-
nych i  sprawdzonych partnerów na rynku.  
GIGLIKE odpowiada na potrzeby firm oraz 
GIGerów oferując rozwiązania: bezpiecz-
ne – zmniejsza ryzyko prawno-podatko-
we i  reputacyjne związane ze współpracą 
z niezależnymi profesjonalistami B2B, spryt-
ne – redukuje koszty administracyjne nawet 
o 80%, konkurencyjne – pozwala wyróżnić 
się na rynku i tworzyć elastyczne środowi-
sko pracy.

Zespół: 4 | Rok powstania: 2020
GIGLIKE

wellbeing & benefits

PROBLEM

Po pandemii upowszechnił się model pra-
cy zdalnej i hybrydowej. Stworzyło to nowe 
wyzwania w obszarze rozwoju kompetencji. 
Jak zadbać o rozwój pracowników, gdy każdy 
z nich przebywa w innym miejscu?

OPIS ROZWIĄZANIA

Growth Spot to platforma do realizacji pro-
gramów rozwojowych online. Zapewnia-
my wsparcie coachingowe, mentoringowe 
i  konsultacje testów (Gallup, DISC, FRIS, 
Insights Discovery, MTQ). To dostęp do 50 
ekspertów i  15 produktów rozwojowych. 
Wspieramy organizacje o dużej skali dbając 
o równy dostęp do usług rozwojowych dla 
zespołów pracujących zdalnie i hybrydowo. 
Stawiamy na: automatyzację, indywidualne 
podejście do rozwoju, darmowe sesje zapo-
znawcze, algorytm dopasowujący eksper-
tów, 100% online.

Zespół: 9 | Rok powstania: 2022
Growth Spot

learning & development

PROBLEM

Aplikacja rekrutacyjna pomaga wybrać naj-
bardziej jakościowe kandydatury, dzięki 
zadaniom dopasowanym do danego sta-
nowiska. Czas rekrutacji zostaje skrócony, 
dzięki usprawnieniu każdego z jego etapów. 
Zmniejszenie kosztów rekrutacji.

OPIS ROZWIĄZANIA

Kandydat rejestruje się do aplikacji „Grywit” 
przy użyciu otrzymanego kodu. Po zalogo-
waniu się do aplikacji otrzymuje pytanie na 
jakie stanowisko aplikuje. Po wyborze od-
powiedniego stanowiska zlecane są przez 
aplikacje zadania rekrutacyjne do wykona-
nia. Zadania w postaci m.in. quizów, pytań 
otwartych czy również wymagających od-
powiednich załączników są dopasowane 
treścią oraz poziomem trudności do wy-
branej aplikacji. Za poprawne wykonanie 
zadania otrzymuje się punkty.

Zespół: 12 | Rok powstania: 2016
Grywit

other recruitment tools



28

4

PROBLEM

Automatyzacja selekcji w  procesach rekru-
tacji przy użyciu darmowych testów psycho-
metrycznych mająca na celu dopasowanie 
narzędzia do rzeczywistej pracy rekruterów 
tzn. narzędzia w  formie automatyzującego 
screening psychometryczny asystenta AI.

OPIS ROZWIĄZANIA

Otwarta platforma automatyzująca apliko-
wanie o  pracę i  rekrutację kandydatów do 
pracy zdalnej za pomocą testów poznaw-
czych, testów osobowości i  testów beha-
wioralnych, wspartych poprzez AI w  celu 
automatyzacji procesów pracy rekruterów 
i hiring managers. Rozwiązanie oferuje sze-
reg korzyści: automatyzuje przesiew CV co 
daje oszczędność czasu do 80%; streamli-
nuje proces selekcji; identyfikuje ukryte ta-
lenty; zmniejsza liczbę błędnych zatrudnień; 
oszczędza czas w poszukiwaniu pracy i po-
maga unikać złych wyborów zawodowych.

Zespół: 7 | Rok powstania: 2020
Gyfted

feedback & communication

other recruitment tools

PROBLEM

Ryzyko chorób metabolicznych w Polsce 
z roku na rok jest coraz większe. Niestety 
dane pokazują, że liczba osób chorująca na 
cukrzycę wzrośnie o 25% do 2030 roku tj. 
do 4,2 mln osób (+1mln osób z nierozpozna-
ną cukrzycą).

OPIS ROZWIĄZANIA

Helfio to certyfikowane rozwiązanie me-
dyczne, które efektywnie i kompleksowo 
dba o zdrowie metaboliczne pracownika. 
Dogłębnie analizuje zdrowie, a następnie 
personalizuje program i kontroluje w celu 
redukcji ryzyka cukrzycy typu 2, stanów 
przedcukrzycowych, otyłości i nadciśnie-
nia. System wykorzystując najnowszą tech-
nologię AI pomaga użytkownikowi w cza-
sie rzeczywistym dokonywać właściwych 
wyborów. Dodatkowo w celu zapewnienia 
bezpieczeństwa każdy pracownik ma możli-
wość kontaktu z naszymi specjalistami me-
dycznymi 24/7.

Zespół: 20 | Rok powstania: 2022
Helfio

wellbeing & benefits

PROBLEM

Coraz więcej pracowników doświadcza pro-
blemów ze zdrowiem psychicznym, a wielu 
z nich uważa, że to właśnie pracodawca po-
winien wspierać ich w dbaniu o wellbeing, 
poprzez np. programy mental health.

OPIS ROZWIĄZANIA

Helping Hand oferuje pracodawcom i pra-
cownikom platformę wsparcia psycholo-
gicznego, z filmami, artykułami, podca-
stami, terapią online oraz możliwością 
bezpośredniego kontaktu z ekspertami 
z wielu dziedzin. Personalizujemy treści 
w oparciu o ankiety diagnozy oraz oferuje-
my narzędzie do monitorowania samopo-
czucia. W „Bazie wiedzy” znajduje się po-
nad 900 materiałów edukacyjnych, a także 
„Plany Profilaktyczne”, poświęcone kon-
kretnym zagadnieniom, takim jak np. „de-
presja” czy „wypalenie zawodowe”.

Helping Hand - Mental Health Programme
Zespół: 20 + 200 ekspertów | Rok powstania: 2019

wellbeing & benefits inne
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PROBLEM

Heroify pomaga rekrutować w oparciu 
o rzeczywiście posiadane umiejętności, a nie 
podkoloryzowane CV, co sprzyja podejmo-
waniu szybszych i lepszych decyzji oraz sku-
tecznym wyławianiu ukrytych talentów.

OPIS ROZWIĄZANIA

Heroify to platforma z tworzonymi na mia-
rę assessentami kompetencji, która po-
maga szybko i efektywnie zidentyfikować 
najlepszych kandydatów. Dzięki użyciu AI, 
assessmenty są dopasowywane do realiów 
konkretnego stanowiska, a wyniki wzboga-
cone o feedback dla kandydatów oraz war-
tościowe wskazówki dla rekruterów. Heroify 
umożliwia testowanie ponad 30 kompeten-
cji, w tym kompetencji poznawczych (m.in. 
myślenie analityczne i praca z danymi), mar-
ketingowych, sprzedażowych i około bizne-
sowych.

Heroify
Zespół: 6 | Rok powstania: 2021

feedback & communication

other HR automation

payroll automation

inneother recruitment tools

PROBLEM

HRBP pełni rolę strategicznego partnera biz-
nesowego, od którego wymaga się wszech-
stronnych umiejętności. Oferujemy HRBP 
stały rozwój kluczowych kompetencji, aby 
mogli efektywnie wspierać cele organizacji.

OPIS ROZWIĄZANIA

HR Power Mentor to platforma wspierająca 
transformacyjne uczenie się HR Business 
Partnerów w formie kursów i sesji mento-
ringowych online. Nasi mentorzy, uznani 
praktycy HR, dzielą się swoim doświadcze-
niem oraz proponują narzędzia do rozwią-
zywania codziennych problemów bizne-
sowych tej grupy zawodowej. Uczestnicy 
otrzymują materiały szkoleniowe, które po-
zwalają szybciej przyswajać informacje oraz 
wykorzystać nabytą wiedzę w praktyce. 
Każdy kurs zakończony jest certyfikatem. 
To pierwsze w Polsce narzędzie dopasowa-
ne do potrzeb rozwojowych HRBP.

HR Power Mentor
Zespół: 6 | Rok powstania: 2021

learning & development

PROBLEM

Obsługa miękkich i twardych procesów HR 
jednocześnie to codzienność wielu działów 
kadr. W związku z tym rośnie potrzeba auto-
matyzacji i zarządzania nimi w jednym, spój-
nym systemie.

OPIS ROZWIĄZANIA

HRappka to kompleksowy system HR 
w chmurze, który automatyzuje wszystkie 
kluczowe procesy związane z rekrutacją, 
zatrudnianiem i rozliczaniem pracowników, 
a także umożliwia samoobsługę pracow-
niczą. Wyróżnia nas połączenie obszarów 
miękkiego i twardego HR, co pozwala prze-
prowadzić pełny cykl życia pracownika w jed-
nym miejscu. Przeniesienie wszystkich pro-
cesów HR do systemu HRappka to nie tylko 
oszczędność czasu i pieniędzy, ale również 
bezpieczeństwo danych pracowników.

HRappka.pl
Zespół: 24 | Rok powstania: 2014

ATS onboarding

other recruitment tools
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PROBLEM

Wiele firm ma unikalne procesy, które wy-
mykają się automatyzacji. HRM Producti-
ve24 umożliwia ich szybką cyfryzację i cen-
tralizację, wyposażając HR w narzędzie do 
wielowymiarowej analityki danych.

OPIS ROZWIĄZANIA

HRM Productive24 to zestaw aplikacji do za-
rządzania procesami HR w całym cyklu ży-
cia pracownika – od rekrutacji, przez onbo-
arding, oceny i OKR, badanie kompetencji, 
L&D, e–teczki, nieobecności, benefity i inne 
obszary – aż po offboarding. Rozwiązanie 
zbudowano na platformie Productive24, 
która umożliwia błyskawiczne tworzenie 
systemów IT bez udziału zespołów pro-
gramistów. Dzięki elastyczności platformy 
system HRM Productive24 może być w peł-
ni dopasowany do specyficznych potrzeb 
Klienta.

HRM Productive24
Zespół: 50 | Rok powstania: 2011

learning & development

ATS

feedback & communication

other HR automationonboarding

inne

PROBLEM

Działy HR i rekrutacji mierzą się na co dzień 
z takimi blokerami jak: konieczność ręcznej 
publikacji ogłoszeń na jobboardach lub cza-
sochłonny sourcing na LinkedInie albo kosz-
towne współprace z agencjami.

OPIS ROZWIĄZANIA

Inhire.io jest platformą łączącą doświad-
czonych specjalistów IT z innowacyjnymi 
firmami.  Dostarczamy kandydatom IT tylko 
dopasowane oferty. Robimy to szybciej, niż 
ktokolwiek inny dzięki zautomatyzowane-
mu sourcingowi (inhire Matching). Naszym 
kluczem do sukcesu jest wyselekcjonowana 
baza ponad 30 000 specjalistów IT, których 
weryfikujemy manualnie (min. 2 lata do-
świadczenia komercyjnego lub ukończona 
uczelnia techniczna). Dzięki temu nasi klien-
ci mogą liczyć na to, że ich oferta z dnia na 
dzień dotrze do średnio 700 dopasowanych 
kandydatów IT.

Inhire Matching
Zespół: 12 | Rok powstania: 2017

other HR automation

other recruitment tools

PROBLEM

Wysoki odsetek niedopasowanych zgłoszeń 
pracowników blue collars wydłuża proces 
rekrutacyjny i sprawia, że wartościowi kan-
dydaci mogą być pomijani przez rekruterów, 
bądź sami rezygnują z aplikowania na dane 
stanowisko.

OPIS ROZWIĄZANIA

Jobcall dzięki technologii Voicebot AI skraca 
pięciokrotnie czas rekrutacji kandydatów. 
Jest wyspecjalizowany w rozmowach pre-
selekcyjnych, prowadzonych w dogodnym 
czasie dla kandydatów (24/7). Wybiera tych 
z najlepszymi kompetencjami i zapisuje ich 
kandydatury w ATS. Dzięki temu rekruterzy 
odzyskują czas: nawet do 8 godzin w tygo-
dniu i mogą skupić się na istotnych aspek-
tach swojej pracy.

Jobcall – voicebot efektywnej rekrutacji
Zespół: 6 | Rok powstania: 2023

other recruitment tools



31

4

PROBLEM

Pracodawcy zmagający się z niedoborem 
siły roboczej szukają wyróżniających benefi-
tów. Większość działań w ramach współpra-
cy Dostawca - Zamawiający jest realizowana 
w modelu mail i excel, co zwiększa nakłady 
i ryzyko ewentualnych błędów.

OPIS ROZWIĄZANIA

Stworzyliśmy platformę łączącą zamawia-
jących, agencje zatrudnienia oraz pracow-
ników. Jobel.pro umożliwia pracodawcom 
pozyskanie pracowników za pomocą kilku 
kliknięć, co przekłada się na wysoki poziom 
realizacji zamówień. Dostawcom zapew-
nia dostęp do klientów i zoptymalizowany 
proces, dzięki czemu mogą zrezygnować 
z papierowej dokumentacji i zredukować ry-
zyko ewentualnych błędów. Zintegrowana 
z systemem aplikacja myJobel.pro umożli-
wia wypłatę zarobionych pieniędzy w wyso-
kości wypracowanego wynagrodzenia już 
w trakcie pierwszej zmiany.

Jobel.pro
Zespół: 12 | Rok powstania: 2017

wellbeing & benefits

other HR automationpayroll automation

PROBLEM

Kadromierz rozwiązuje problemy związane 
z nieefektywnym planowaniem grafików 
pracy, ręcznym monitorowaniem czasu pra-
cy oraz słabą komunikacją między pracow-
nikami w firmach zatrudniających pracowni-
ków na zmiany.

OPIS ROZWIĄZANIA

Kadromierz to narzędzie SaaS z kategorii 
rozwiązań Time & Attendance. Nasza plat-
forma umożliwia planowanie, monitoring 
i ewidencje czasu pracy oraz optymalizację 
kosztów personelu i poprawę efektywności 
operacyjnej. Dzięki Kadromierzowi firmy 
mogą zrezygnować z tradycyjnych papie-
rowych list obecności i arkuszy kalkulacyj-
nych, tworząc zintegrowane środowisko dla 
działu kadr, personelu i kierowników. Za-
ufało nam już ponad 1100 małych, średnich 
i dużych przedsiębiorstw całej Polsce.

Kadromierz
Zespół: 20 | Rok powstania: 2017

other HR automation

payroll automation

PROBLEM

Skupiamy się na problemach agencji pracy 
tymczasowej związanych z tworzeniem oraz 
utrzymywaniem dokumentacji dotyczącej 
rekrutacji, pracowników, mieszkań, zleceń 
oraz raportów firmowych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Nasz system jest rozwiązaniem chmuro-
wym. Wspieramy pracowników agencji 
pracy tymczasowej w tworzeniu teczek 
pracowniczych, automatycznie generujemy 
dokumenty osobowe, dajemy stały dostęp 
do raportu z bieżącej działalności, wspie-
ramy w zarządzaniu bazą noclegową oraz 
realizacją zleceń dla klientów. Do systemu 
można zalogować się z dowolnego urządze-
nia i miejsca, wystarczy dostęp do interne-
tu, a jego wdrożenie trwa zaledwie kilka 
dni. Dzięki LightApply zapomnisz o arku-
szach kalkulacyjnych i setkach segregato-
rów na regale.

LightApply
Zespół: 3 | Rok powstania: 2020

ATS inneother HR automation
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PROBLEM

95% aktywnych zawodowo kobiet przecho-
dzących menopauzę zauważa negatywny 
wpływ objawów na wydajność w pracy. 3 na 
4 kobiety nie znajdują  skutecznej pomocy  
w radzeniu sobie  z dolegliwościami.

OPIS ROZWIĄZANIA

MAMENO – e-doula menopauzy to cyfrowa 
przewodniczka dla kobiet przechodzących 
transformację menopauzalną. MAMENO 
oferuje spersonalizowane i empatyczne 
wsparcie kobietom doświadczającym fizycz-
nych, emocjonalnych i psychologicznych 
zmian, które przynosi menopauza. Dzięki 
przyjaznemu dla użytkowniczek interfejso-
wi i fachowo dobranym treściom, MAMENO 
zapewnia kobietom informacje, strategie 
radzenia sobie z dolegliwościami i poczucie 
wspólnoty.

MAMENO - e-doula menopauzy
Zespół: 3 | Rok powstania: 2022

wellbeing & benefits

PROBLEM

Trudność w ewaluacji i zarządzaniu efektyw-
noścą i dojrzałoścą zespołowej w organiza-
cjach zdalnych i hybrydowych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Meetra pozwala zwiększyć efektywność 
zdalnych i hybrydowych zespołów poprzez 
analizę ich spotkań online. Jako wirtualny 
coach dołącza do spotkania i analizuje je pod 
kątem struktury, stylów zarządzania, ko-
munikacji zespołowej, ale również pragma-
tycznej efektywności samego spotkania.  
Na podstawie analiz, best-practices oraz 
sprawdzonych metodologii ze świata Agile 
(Tuckman, Moore, Malone, Lencioni) algo-
rytmy tworzą konkretne rekomendacje dla 
zespołów, liderów i działów HR bez potrze-
by angażowania kosztownego consultingu.

Meetra
Zespół: 2 | Rok powstania: 2021

learning & development

feedback & communication

PROBLEM

Aplikacja to narzędzie wspierające pracę Tre-
nera, Coacha, Doradcy Zawodowego, Tera-
peuty, Psychologa i menadżera w kontakcie 
zdalnym. Daje uczestnikom pracę na swoich 
ekranach zwiększając ich aktywność.

OPIS ROZWIĄZANIA

Aplikacja to rozwiązanie działające na 
wszystkich urządzeniach stacjonarnych 
i mobilnych oraz na wszystkich systemach 
operacyjnych. Aplikację możesz wykorzy-
stywać w szkoleniach, terapii, coachingach 
indywidualnych, grupowych i zespołowych. 
Może być elementem spotkań zespołu czy 
też feedbacku.To rozwiązanie, które pozwa-
la Ci w sposób atrakcyjny i użyteczny anga-
żować uczestników podczas warsztatów, 
szkoleń czy spotkań. Aplikacja  jest w dwóch 
wersjach językowych: polskiej i angielskiej.

Zespół: 2 | Rok powstania: 2021
Aplikacja Lumico online

learning & development

feedback & communication
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PROBLEM

Mentiway rozwiązuje wszystkie problemy 
związane z organizacją programów men-
toringowych: brak wiedzy i doświadczenia, 
brak czasu, brak śledzenia postępów progra-
mu i systemowego motywowania uczestni-
ków.

OPIS ROZWIĄZANIA

Mentiway to aplikacja umożliwiająca wdro-
żenie i organizację programów mentoringo-
wych w każdej organizacji. To pierwsze na 
polskim rynku narzędzie dedykowane men-
toringowi, które dzięki technologii ułatwia 
wdrożenie programów mentoringowych 
bez lub z minimalnym zaangażowaniem za-
sobów działu People/ HR. Pozwala odciążyć 
organizatorów od kwestii operacyjnych, 
analizować postępy i zaoszczędzić ich czas, 
zaś uczestników procesów wspierać mery-
torycznie i motywować na każdym etapie 
programu.

Mentiway - your way to develop talents
Zespół: 6 | Rok powstania: 2022

PROBLEM

Platforma pomoże każdemu, kto zmaga się 
ze stresem, wypaleniem zawodowym czy 
silnymi emocjami, oferując tym samym do-
stęp do wysokiej jakości usług psychologicz-
nych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Oferujemy szybkie wsparcie psychologicz-
ne przez czat i telefon, psychoterapię online, 
wirtualny well-being (warsztaty rozwojowe, 
ćwiczenia mindfulness, treningi relaksacyj-
ne, medytacja), work-life services (porady 
prawne, finansowe, rodzinne w kontekście 
well-beingu). Do realizacji naszego projek-
tu wykorzystujemy najnowsze technologie 
i sprawdzone metody naukowe.

Mindgram
Zespół: 100 | Rok powstania: 2021

learning & development wellbeing & benefits

PROBLEM

Legalizacja pracy i pobytu cudzoziemców 
to złożony, odpowiedzialny i pracochłonny 
proces, związany z długim oczekiwania na 
wydanie decyzji. Zmieniające się przepisy 
prawa i ryzyko kary dla pracodawcy za niedo-
pełnienie obowiązków formalnych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Moduł Obsługi Cudzoziemców to narzę-
dzie dedykowane pracodawcom i ich dzia-
łom HR, które przyspiesza i automatyzuje 
proces składania dokumentów związanych 
z zatrudnieniem obcokrajowców. To rozwią-
zanie zapewnia przejrzystą historię zatrud-
nienia cudzoziemców i pilnuje terminów, co 
pozwala pracodawcy efektywnie zarządzać 
tym obszarem, minimalizując ryzyko błę-
dów i niezgodności prawnych, a co najważ-
niejsze wszystko w jednej kwocie abona-
mentu.

Moduł Obsługi Cudzoziemców
Zespół: 18 | Rok powstania: 2017

other HR automation
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PROBLEM

Przedsiębiorstwa na co dzień mierzą się 
z nieefektywną ewidencją czasu, zarządza-
niem rozproszonym zespołem, utrudnioną 
komunikacją, zawyżonymi kosztami. Te wy-
zwania  znacząco wpływają na codzienne 
funkcjonowanie firmy orazgenerują straty.

OPIS ROZWIĄZANIA

Moniti to kompleksowa aplikacja SaaS (So-
ftware as a Service) do zarządzania pracą, 
zaprojektowane specjalnie z myślą o pra-
cownikach wykonujących pracę poza biu-
rem oraz pracownikach fizycznych. Moniti 
rozwiązuje wszystko w jednym miejscu, 
usprawniając i automatyzując różne proce-
sy związane z pracą, takie jak planowanie 
grafików, śledzenie czasu pracy, zarządza-
nie urlopami i komunikację z pracownikami. 
Platforma jest wysoce modułowa, co po-
zwala każdemu pracownikowi uzyskać do-
stęp do wszystkich niezbędnych informacji 
i narzędzi w jednym miejscu.

Moniti
Zespół: 21 | Rok powstania: 2019

PROBLEM

Stworzenie alternatywy dla tradycyjnych 
szkół językowych i platform językowych typu 
marketplace dla przedsiębiorstw. Jeden abo-
nament - dostęp do nauki 16 języków online 
jeden na jeden z lektorem.

OPIS ROZWIĄZANIA

Multilango to nieograniczony dostęp do 
nauki kilkunastu języków obcych dla przed-
siębiorstw, zawsze z profesjonalnymi lekto-
rami, zawsze jeden na jeden. Wybór języka, 
lektora i czasu, kiedy odbywa się lekcja za-
leży tylko od osoby uczącej się. Może ona 
uczyć się w tym samy czasie nawet kilku ję-
zyków obcych z różnymi lektorami zawsze 
w najefektywniejszej formie zajęć indywi-
dualnych online. I to wszystko w ramach 
jednej stałej opłaty abonamentowej!

Multilango.com
Zespół: 5 + 150 lektorów | Rok powstania: 2021

learning & developmentother HR automation inne

PROBLEM

Projekt OddJobs reprezentuje nową genera-
cję platform rekrutacyjnych, zaprojektowa-
ny z myślą o służeniu szerokiemu spektrum 
użytkowników: od osób społecznie wyklu-
czonych po korporacje.

OPIS ROZWIĄZANIA

OddJobs to platforma technologiczna skie-
rowana do osób wykluczonych i z niepełno-
sprawnościami, mająca na celu zmniejszenie 
ubóstwa i nierówności w społeczeństwie. 
Używamy technologii Flutter i Google Clo-
ud, włączając AI dla rekomendacji ofert pra-
cy. Nasz innowacyjny model subskrypcyjny 
umożliwia firmom optymalizację kosztów 
rekrutacji. Adresujemy trzy kluczowe pro-
blemy rynku: społeczne wykluczenie, brak 
innowacyjności w rekrutacji i wysokie 
koszty procesu rekrutacyjnego.

OddJobs
Zespół: 4 | Rok powstania: 2022

ATS inne
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PROBLEM

Niskie zaangażowanie pracowników tym-
czasowych, wysoka rotacja pracowników 
tymczasowych, automatyzacja wypłat.

OPIS ROZWIĄZANIA

Narzędzie OneStep Financial umożliwia au-
tomatyczne wynagradzanie pracowników 
za realizację zleconych prac. Dzięki temu 
pracodawca lub agencja pracy tymczasowej 
może zwiększyć ich zaangażowanie w reali-
zacji zadań, ich efektywność oraz produk-
tywność, co w efekcie zmniejsza wskaźnik 
retencji, buduje pozytywny Employer Value 
Proposition na rynku pracy oraz lojalność 
pracowników.

OneStep Financial
Zespół: 9 | Rok powstania: 2020

PROBLEM

Nieefektywne zarządzanie przez duże firmy 
dokumentami prawnymi z użyciem papie-
ru, Worda, poczty-email, angażowanie do 
wysyłki kurierów i poczty. Brak kontroli nad 
umowami i ich przepływem.

OPIS ROZWIĄZANIA

Pergamin jest łatwą we wdrożeniu i obsłu-
dze platformą SaaS do automatyzacji doku-
mentów w oparciu o przepływ danych z róż-
nych narzędzi biznesowych. Obsługuje cały 
cykl życia umów i podobnych dokumentów, 
umożliwiając szybkie draftowanie, skutecz-
ną pracę zespołową, sprawne negocjacje, 
bezpieczną akceptację i elektroniczne pod-
pisywanie dokumentów różnymi rodzajami 
podpisów elektronicznych (kwalifikowany-
mi i niekwalifikowanymi) oraz uporządko-
wane przechowywanie w repozytorium.

Pergamin
Zespół: 22 | Rok powstania: 2017

wellbeing & benefits other HR automation

payroll automationpayroll automation

PROBLEM

Brak benefitu oraz działań wellbeing’u dla 
posiadaczy psów i kotów. A to przecież duża 
grupa społeczna, bo 52% polskiego społe-
czeństwa posiada psa/kota.

OPIS ROZWIĄZANIA

Dofinansowanie opieki weterynaryjnej 
w postaci rocznych pakietów weterynaryj-
nych (coś jak LuxMed) oraz ubezpieczenie 
dla psów i kotów - to w zakresie benefitu. 
W zakresie wellbeing’u: PetDay czyli event 
dla firm, wykłady ze specjalistami. W zakre-
sie HR Tech, mapa firm przyjaznych zwie-
rzętom, gdzie obok opisów inicjatyw pet 
friendly, firmy mogą dołączać ogłoszenia 
o pracę.

Pethelp
Zespół: 10 | Rok powstania: 2018

wellbeing & benefits
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PROBLEM

Stary schemat CV ułatwia dyskryminację lu-
dzi ze względu na wiek, z powodu luk w pracy 
czy częstych zmian stanowisk. Nie pokazuje 
człowieka – jego zdolności, umiejętności, 
motywatorów, planów rozwoju.

OPIS ROZWIĄZANIA

Pictura Humanum to nowy szablon zawo-
dowego życiorysu. Pokazuje obszary kom-
petencji i zrealizowane w tych obszarach 
projekty, nie zdradza wieku. Kluczowe w PH 
są talenty, osobowość oraz motywatory 
i plany rozwoju – nauki nowych kompeten-
cji, zrobienia konkretnych kursów. Jest 
w nim też miejsce na podanie oczekiwanych 
zarobków. PH rozkłada się na dwóch osiach; 
poziomej: UMIEM (to było) – CHCĘ (nauczyć 
się, dokonać) oraz pionowej: BAZA (cechy, 
talenty) – MOTYWACJA (co mnie motywu-
je, o czym marzę).

Pictura Humanum
Zespół: 1 | Rok powstania: 2023

PROBLEM

Pracownicy nie mają czasu na rozwój, co nie 
zawsze przynosi oczekiwane efekty. Rozwój 
pracowników bazuje na przestarzałych me-
todach i narzędziach, niezaktualizowanych 
o odkrycia w zakresie nauronauki.

OPIS ROZWIĄZANIA

To skuteczne rozwiązanie do ciągłego roz-
woju kluczowych kompetencji pracowników 
w 5 minut dziennie. Dzięki wyjątkowym ry-
sowanym animacjom i NanoLearningowi 
nauka jest efektywna, atrakcyjna i przyjem-
na. Maksymalnie wykorzystujemy każdą mi-
nutę, by pracownicy jeszcze lepiej stawiali 
czoła wyzwaniom i sprawniej osiągali cele 
w swojej codziennej pracy. Do jej opraco-
wania i optymalizacji procesu nauki wyko-
rzystujemy odkrycia w zakresie nauronauki 
oraz neurobadania ET i EEG.

Platforma NanoLearningowa SeeWidely.com
Zespół: 10 + | Rok powstania: 2017

learning & developmentATS wellbeing & benefits

PROBLEM

Platforma Worksmile wspiera pracodawców 
w wyzwaniach związanych z zarządzaniem 
benefitami pracowniczymi, komunikacją we-
wnątrzfirmową oraz wnioskami i nieobecno-
ściami pracowników . 

OPIS ROZWIĄZANIA

Platforma Worksmile – łączymy firmową 
komunikację, benefity pracownicze oraz za-
rządzanie wszystkimi typami nieobecności 
w jednym miejscu z dostępem z każdego 
urządzenia i aplikacji mobilnej 24/7. Plat-
forma Worksmile to: 43% większe dotarcie 
komunikatów firmowych do pracowników 
98% mniej czasu poświęconego na admi-
nistrację benefitami pracowniczymi, 100% 
zautomatyzowana obsługa wszystkich ty-
pów nieobecności pracowniczych.

Platforma Worksmile
Zespół: 60 | Rok powstania: 2016
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PROBLEM

Rankode to narzędzie dla rekruterów, którzy 
nie potrafią kodować, a chcieliby poznać po-
ziom umiejętności programistycznych kan-
dydatów bez konieczności angażowania ich 
w żmudne i długie testy.

OPIS ROZWIĄZANIA

W erze AI rekruterzy IT powinni móc sku-
pić się na miękkich umiejętnościach kan-
dydatów, a analizę twardych kompetencji 
pozostawić zautomatyzowanym rozwiąza-
niom.  Dzięki Rankode,  wystarczy 500 linii  
dowolnego kodu aby poznać umiejętności 
programisty i dostać szczegółowy raport: 1. 
Dla rekruterów o dopasowaniu kandydata 
do stanowiska 2. Dla kandydata feedback 
o jego mocnych i słabych stronach 3. Dla IT 
managerów by przyśpieszyć proces decy-
zyjny i oszczędzić ich czas.

Rankode
Zespół: 7 | Rok powstania: 2022

PROBLEM

Zbyt długie i nieskuteczne procesy rekru-
tacyjne, generujące zwiększoną rotację 
i wysokie koszty, przy jednoczesnym niskim 
Candidate Experience.

OPIS ROZWIĄZANIA

Realistyczne gry psychometryczne dla peł-
nego spektrum zarządzania talentami. Ob-
szary zastosowania: Employer Branding, 
preselekcja, ocena i selekcja, mobilność we-
wnętrzna, rozwój pracowników. Gry 313C 
badają zachowania, które mogą być ska-
tegoryzowane jako kompetencje, predys-
pozycje, postawy, zgodność z wartościami 
(culture-fit). Rezultaty: 3x więcej wartościo-
wych aplikacji, 3x krótszy czas trwania re-
krutacji, 4x wyższa trafność decyzji, 4x niż-
sze całkowite koszty rekrutacji.

Realistyczne Gry Psychometryczne
Zespół: 10  | Rok powstania: 2010

learning & development

other recruitment tools

other recruitment tools other HR automation

PROBLEM

Trudności w pozyskiwaniu talentów są 
ogromnym wyzwaniem firm. Kluczowym 
elementem strategii jest budowanie i pro-
mowanie marki pracodawcy a formy video 
odpowiadają już za ponad 80% ruchu w sieci.

OPIS ROZWIĄZANIA

ReelJobs, prezentując każdą ofertę pracy 
w formie video, łączy przyzwyczajenia no-
wych pokoleń z rosnącymi trendami na ryn-
ku. Każda oferta pracy jest przedstawiana 
w formie krótkiego video (z dokładnym opi-
sem w tle). Łączymy zalety rozrywkowych 
platform wideo z zaawansowaną użytecz-
nością wyszukiwania, niezbędną w procesie 
szukania pracy. Na ReelJobs firmy mogą bu-
dować i promować swoją prawdziwą mar-
kę pracodawcy w atrakcyjnej formie bez 
ryzyka sąsiadowania z nieodpowiednimi 
treściami.

ReelJobs.eu
Zespół: 3 | Rok powstania: 2023
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PROBLEM

Rzetelny i trafny wybór kandydatów podczas 
rekrutacji idealnie dopasowanych do wy-
mogów i kultury firmy. Zmniejszenie rotacji 
i przyspieszenie selekcji kandydatów.

OPIS ROZWIĄZANIA

ReQiu to narzędzie do oceny osobowości 
w formie gry komputerowej on-line, które 
oprócz feedbacku o ocenianych osobach 
pozwala na wzbudzenie zaangażowania, bu-
dzi pozytywne emocje i obniża stres w pro-
cesie oceny. ReQiu stanowi alternatywę dla 
kwestionariuszy i AC (Assessment centre), 
która świetnie sprawdza się w procesach 
rekrutacji, jak i procesach oceny obecnych 
pracowników.

ReQiu
Zespół: 5 | Rok powstania: 2018

PROBLEM

Liderzy zmagają się z efektywną realizacją 
wskaźników zespołu. Szybka identyfikacja 
problemów i aktywne angażowanie pracow-
ników w ich rozwiązanie stanowi kluczowe 
wyzwanie dla osiągania celów strategicznych.

OPIS ROZWIĄZANIA

Sherlock Waste to innowacyjne narzędzie 
wspomagające liderów w zarządzaniu ze-
społem. Aplikacja, nawiązująca do mediów 
społecznościowych, umożliwia pracowni-
kom szybkie zgłaszanie problemów i po-
wiązanie ich z wskaźnikami. Liderzy natych-
miast otrzymują informacje o wyzwaniach, 
co pozwala na priorytetyzację działań. Funk-
cje komentowania, dzielenia się pomysłami 
oraz monitorowania wpływu problemów na 
wskaźniki biznesowe czynią narzędzie nie-
zastąpionym. Tablica do spotkań z zespo-
łem ułatwia zarządzanie procesem rozwią-
zywania problemów.

Sherlock Waste
Zespół: 15  | Rok powstania: 2019

other HR automation other HR automationinne inne

other recruitment tools learning & development

PROBLEM

Czasochłonna selekcja kandydatów, bardzo 
duża liczba spływających aplikacji, niedopa-
sowanie kandydatów do stanowisk, wysoka 
rotacja, brak czasu rekruterów.

OPIS ROZWIĄZANIA

Staffly to krótkie, autorskie i automatyczne 
testy w rekrutacji. Z pomocą narzędzia re-
kruter jest w stanie dopasować kandydata 
do stanowiska, przyspieszyć selekcję nawet 
o 85% i trzykrotnie obniżyć rotację, a także 
zapewnić automatyczny feedback dla kan-
dydata natychmiast po wypełnionym te-
ście. Narzędzie jest bardzo plastyczne i do-
pasowuje się nie tylko do firmy, ale także 
bezpośrednio do danego stanowiska oraz 
integruje się z istniejącymi systemami ATS.

Staffly
Zespół: 10 | Rok powstania: 2020
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PROBLEM

Stepapp wspiera wellbeing i work life balan-
ce. Misją firmy jest zapewnienie każdemu 
najskuteczniejszego wsparcia w obowiąz-
kach domowych i zaoszczędzenie czasu wol-
nego na to, co w życiu najważniejsze.

OPIS ROZWIĄZANIA

Stepapp dostarcza usługi utrzymywania po-
rządku w mieszkaniach i domach za pomo-
cą dedykowanej aplikacji. Oferuje regularne 
sprzątanie w modelu subskrypcyjnym, jed-
norazowe zlecenia dla klientów indywidual-
nych oraz klientów biznesowych, w formie 
benefitu pracowniczego.  Firma dąży do 
poprawy warunków pracy w branży sprząta-
jącej w Polsce i promuje uczciwe zatrudnie-
nie oraz wysoką jakość usług. Firma działa 
w Warszawie, Wrocławiu, Poznaniu i Krako-
wie, a do końca roku planuje otworzyć kolej-
ne lokalizacje, również w Norwegii i Szwecji.

Stepapp
Zespół: 65 | Rok powstania: 2021

PROBLEM

Szybkie i skuteczne pozyskiwanie doświad-
czonego talentu IT zarówno dla firm techno-
logicznych, jak i przedsiębiorstw spoza tego 
sektora. Pozyskiwanie atrakcyjnych projek-
tów dla mniejszych firm IT.

OPIS ROZWIĄZANIA

Talent Alpha to innowacyjna platforma ta-
lent markeplace zapewniająca szybki do-
stęp do talentów IT z puli liczącej ponad 70 
000 specjalistów oraz do zaufanych dostaw-
ców usług IT z całego świata - łączy ponad 
900 organizacji z 52 krajów. Platforma jest 
również wykorzystywana przez organizacje 
do zarządzania swoimi dostawcami oraz 
kandydatami. Mniejszym firmom pomaga 
nawiązać współpracę z dużymi graczami na 
rynku IT, pozyskiwać projekty i z sukcesem 
działać w lokalnych społecznościach.

Talent Alpha
Zespół: 13  | Rok powstania: 2018

wellbeing & benefits inneother recruitment tools

PROBLEM

Problemem, z którym zmagają się na co 
dzień rekruterzy jest nieodpowiednie dopa-
sowanie pod względem kompetencji, umie-
jętności i cech charakteru kandydata i pra-
cownika do danego stanowiska.

OPIS ROZWIĄZANIA

Testy psychometryczne zwiększają sku-
teczność działań rekrutacyjnych. Mają one 
na celu sprawdzenie konkretnych umiejęt-
ności, zasobów czy cech charakteru kan-
dydata. Dzięki specjalnie przygotowanym 
zadaniom rekruterzy są w stanie w bardziej 
precyzyjny sposób dobrać odpowiednią 
osobę do stanowiska. Menedżerowie wi-
dząc raport mają potwierdzenie kompeten-
cji, których nie są w stanie zweryfikować 
podczas rozmowy. Testy też pozwalają za-
oszczędzić czas poprzez wyeliminowanie 
nietrafionych spotkań.

Talent Bridge
Zespół: 8 | Rok powstania: 2011

other recruitment tools
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PROBLEM

Brak dostępnych na rynku wysokiej jakości 
kandydatów, wysokie koszty pozyskania ta-
lentów oraz wyzwania związane z zapewnie-
niem różnorodności w procesach rekrutacyj-
nych, szczególnie w zakresie płci.

OPIS ROZWIĄZANIA

Jako bank talentów kobiet, wspieramy bu-
dowanie różnorodnych zespołów w orga-
nizacjach, zapewniając stały dostęp do uni-
kalnych profesjonalistek o różnorodnych 
kompetencjach i w wielu branżach. Dzięki 
zastosowaniu technologii, w tym autor-
skich narzędzi, z dużą precyzją dopasowu-
jemy kandydatki do procesów, w bardzo 
krótkim czasie. Realizujemy przy tym waż-
ną misję społeczną, jaką jest wyrównywa-
nie szans gospodarczych kobiet i realizując 
strategiczne cele związane w DEI (realizacja 
celów ESG).

Talenti
Zespół: 7 | Rok powstania: 2021

PROBLEM

Kosztowny i nieprzyjazny proces zatrudnia-
nia i obsługi pracownika oparty o dokumen-
tację papierową, maile i arkusze kalkulacyjne.

OPIS ROZWIĄZANIA

TalentPoint to platforma ułatwiająca pracę 
działów HR i uprzyjemniająca formalności 
pracownikom. Dzięki niej zatrudnisz nawet 
1000 pracowników w jeden dzień, poże-
gnasz się z tonami papieru, dziesiątkami 
załączników w emailach i skomplikowanymi 
tabelami Excela, znacznie usprawniając pro-
cesy on-boardingowe i kadrowo-płacowe. 
Naturalnie zdigitalizujesz przebieg całego 
zatrudnienia w Twojej firmie.

TalentPoint
Zespół: 12  | Rok powstania: 2021

other recruitment tools onboarding other HR automation

PROBLEM

Często niewystarczająca wiedza domenowa 
rekruterów nietechnicznych by technicznie 
ocenić kandydata, wysoki koszt rekruterów 
technicznych, brak standaryzacji i uprzedze-
nia w ocenie odpowiedzi kandydata.

OPIS ROZWIĄZANIA

Platforma umożliwiająca weryfikację kom-
petencji kandydatów w oparciu o prawdzi-
we środowisko pracy (system Windows lub 
Linux dostępny przez przeglądarkę interne-
tową) z zastosowaniem modelu AI. Funkcje: 
ewaluacja CV, generowanie pytań otwar-
tych oraz zadań do wykonania na środowi-
sku, transkrypcję i tłumaczenie oraz ocenę 
poziomu i poprawności odpowiedzi kandy-
data. Docelowo możliwość automatycznej 
oceny: poprawność i poziom odpowiedzi 
na pytania otwarte, poprawność wykona-
nia zadania na środowisku pracy, spraw-
ność z jaką kandydat wykonał zadanie.

Teamsharq
Zespół: 8 | Rok powstania: 2021

other recruitment tools
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PROBLEM

W obliczu kryzysu klimatycznego i zmienia-
jącego się prawodawstwa firmy są zobowią-
zane, także prawnie, do minimalizowania 
swoich emisji. Aby to zrobić, warto zaanga-
żować cały zespół i łańcuch dostaw.

OPIS ROZWIĄZANIA

Aplikacja TERbit to pierwsze narzędzie na 
świecie, które w pełni automatyzuje mierze-
nie redukcji emisji wynikających z ekologicz-
nych wyborów transportowych użytkowni-
ków. Zbierane w aplikacji jednostki redukcji 
CO2 (TERy) w realny sposób przyczyniają 
się do obniżania emisji z zakresu 3 w przed-
siębiorstwie. Dzięki opatentowanym algo-
rytmom firmy mogą automatycznie śledzić 
redukcje emisji, zachęcać zespół i kontra-
hentów do obniżania śladu CO2 i budować 
atrakcyjny program zielonych benefitów.

TERbit
Zespół: 12 | Rok powstania: 2020

PROBLEM

Negatywne, fałszywe i szkodliwe treści w In-
ternecie mają poważny wpływ na branding 
pracodawcy, zmniejszając jej atrakcyjność 
i prowadząc do spadku konkurencyjności.

OPIS ROZWIĄZANIA

Identyfikujemy oraz skutecznie usuwamy 
nieprawdziwe opinie, hejt, treści naruszają-
ce dobra osobiste oraz inne szkodliwe treści 
w Internecie. Innowacyjność naszego roz-
wiązania polega na wykorzystaniu zaawan-
sowanej analizy danych i AI w celu nie tylko 
monitorowania, ale także proaktywnego 
zarządzania marką pracodawcy, co stano-
wi znaczący krok naprzód w porównaniu 
z tradycyjnymi metodami. Nasze rozwiąza-
nie umożliwia również zbieranie wartościo-
wych informacji i uniknięcie potencjalnych 
kryzysów.

Truesty
Zespół: 2  | Rok powstania: 2022

learning & development

wellbeing & benefits feedback & communication inneinne

other recruitment toolsother HR automation

PROBLEM

HR managerowie i liderzy, zlecając pracę 
podwykonawcom, tracą czas i zasoby na: 
przygotowywanie i podpisywanie umów, an-
gażowanie w ten proces zespołów prawnych 
i księgowych, prowadzenie dokumentacji.

OPIS ROZWIĄZANIA

Useme to platforma do rozliczeń pracy 
zdalnej na linii klient-freelancer. Dzięki niej 
managerowie mogą rozliczyć podwyko-
nawców w kilka kliknięć. Bez podpisywania 
umów. Bez formalności. W 100% legalnie. 
Dbamy o formalności prawne i ponosimy 
koszty zatrudnienia. Klientom przekazu-
jemy efekt pracy freelancerów w ramach 
transakcji kupna-sprzedaży. Taki nowocze-
sny sposób rozliczenia jest tańszy i szybszy 
niż zawieranie tradycyjnych umów o dzie-
ło, a na koniec współpracy klient otrzymu-
je fakturę VAT.

Useme - platforma do rozliczeń online
na linii klient-freelancer

Zespół: 50 | Rok powstania: 2013

other HR automation inne
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PROBLEM

Mądre decyzje HR-owe wymagają jakościo-
wych danych. Pomożemy Ci w ich pozyski-
waniu i analizie, wsłuchując się w głos kan-
dydatów i pracowników na każdym etapie 
ich kontaktu z Twoją organizacją. 

OPIS ROZWIĄZANIA

Webankieta jest kompleksowym rozwiąza-
niem dla branży HR. Z naszą intuicyjną plat-
formą bez trudu przeprowadzisz badanie re-
krutacji, onboardingu, pulse check, badanie 
satysfakcji, ewaluację szkoleń, samoocenę 
pracowników, testy kompetencji czy exit 
interview. Pomagamy również w uspraw-
nieniu komunikacji wewnętrznej. Narzędzie 
umożliwia zbieranie feedbacku, a także mo-
nitorowanie trendów, generowanie rapor-
tów, analizę wyników i łatwe dzielenie się 
wnioskami, wspierając procesy decyzyjne 
w organizacji.

Webankieta
Zespół: 20 | Rok powstania: 2005

PROBLEM

Wellbee wspiera organizacje w dbaniu o well-
being i zdrowie psychiczne zespołów. Dzięki 
temu rozwiązaniu firmy mogą uniknąć m.in. 
wysokiej absencji, rotacji, niskiej produktyw-
ności, spadku motywacji.

OPIS ROZWIĄZANIA

Wellbee to platforma wellbeingowa wspie-
rająca dobrostan psychiczny osób prywat-
nych i organizacji. Zapewnia najszybszy do-
stęp do specjalistów zdrowia psychicznego 
i rozwoju osobistego (terapeuci różnych nur-
tów, psychodietetycy, coachowie i in.) oraz 
materiałów psychoedukacyjnych. Platforma 
umożliwia firmom skorzystanie z kursów, 
webinarów rozwojowych i warsztatów (onli-
ne i offline). Organizacje otrzymują też kom-
pleksowe wsparcie managerów i działów HR 
oraz organizację wydarzeń specjalnych.

Wellbee - platforma wellbeingowa
Zespół: 40  | Rok powstania: 2020

wellbeing & benefitsfeedback & communication

PROBLEM

WinWinBalance rozwiązuje problemy takie 
jak: brak feedbacku, niezdigitalizowany sys-
tem zgłaszania inicjatyw pracowniczych, 
czasochłonna ocena pracownicza, brak bu-
dowania długookresowej historii pracy pra-
cowników oraz subiektywne premie. 

OPIS ROZWIĄZANIA

WinWinBalance to innowacyjne narzędzie 
usprawniające komunikację oraz zwięk-
szające zaangażowanie i efektywność pra-
cowników produkcyjnych. WinWinBalance 
to Twój asystent w zarządzaniu, w formie 
elektronicznego notesu menedżera, który 
umożliwia przyznawanie swoim pracowni-
kom punktów za zaangażowanie. Wdroże-
nie WinWinBalance koreluje ze zwiększe-
niem efektywności pracy pracowników 
oraz spadkiem ilości naruszeń twardych 
standardów, takich jak: BHP czy HACCAP. 

WinWinBalance
Zespół: 10 | Rok powstania: 2019

feedback & communication
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PROBLEM

W pracy zdalnej/hybrydowej nie sprawdzają 
się metody zarządzania z pracy stacjonarnej. 
Nie jest odpowiednia dla wszystkich i może 
wpływać negatywnie na integrację zespo-
łów i work-life balance.

OPIS ROZWIĄZANIA

Workspoty to nowoczesne rozwiązania dla 
osób pracujących zdalnie i hybrydowo. To 
baza certyfikowanych miejsc dedykowa-
nych workation, zapewniających komfor-
towe warunki do pracy i wypoczynku. To 
również oferta wyjazdów konsolidacyjnych 
dla zespołów rozproszonych, stworzona 
i prowadzona przez doświadczonych trene-
rów-praktyków. Pomagamy firmom w bu-
dowaniu zespołów, wykorzystując szanse, 
jakie daje praca rozproszona.

Workspoty
Zespół: 3 | Rok powstania: 2022

learning & development

wellbeing & benefits
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Raport jest kontynuacją konkursu HR TECH CHANGER, którego 
pierwsza edycja odbyła się w maju tego roku. Zebraliśmy w nim 
opinie ekspertów Polskiego Forum HR na temat trendów techno-
logicznych, które mają największe znaczenie dla sektora usług HR. 
Dodatkowo przedstawia on sylwetki większości rozwiązań, które 
zostały zgłoszone do konkursu.

Część raportu powstała na bazie ankiet zrealizowanych w październi-
ku 2023 roku, w których udział wzięło:

Informacja o raporcie

58 podmiotów (spośród 73), które zgłosiły swoje rozwiązania 
w obszarze HR Tech do konkursu HR TECH CHANGER 2023

25 firm członkowskich Polskiego Forum HR

HR TECH
changer 2023
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